Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

106/2019Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

064/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 106/2019 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 064/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE
EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - SEMDS, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: 02.420.443/0001-67PG SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

2300, PG
SINALIZAÇÕE
S

4.600,002,00UN1,00

BARRA SINALIZADORA
FORMATO ARCO OU SIMILAR COM MODULO ÚNICO E LENTE INTERIÇA, BASE CONSTRUIDA EM ABS E REFORÇADA COM PERFIL DE LUMINIO
EXTRUDADO DE ALTA RESISTENCIA MECANICA, CUPULA INJETDA EM POLICARBONATO RUBI COM TRATAMENTO UV, RESISTENTE A
IMPACTOS E DESCOLORAÇAO.
COM NO MÍNIMO 15 MODULOS DE LEDS COM 04 LEDS VERMELHOS CADA COM CATEGORIA DE MININO DE 1W.
DISTRIBUIDOS EQUITATIVAMENTE PERMITINDO VISUALIZAÇAO EM ÂNGULO DE 360?, SEM QUE HAJA PONTOS CEGOS. DOTADO DE LENTE
COLIMADORA QUE INTENSIFICA O EFEITO VISUAL DO EQUIPAMENTO.
SISTEMA DE CONTROLE CENTRAL ÚNICO, COMANDO POR MICROCIONTROLDOR DIGITAL, CAPAZ DE GERAR DIVERSAS FUNÇOES PARA
SINALIZAÇAO DE EMERGENCIA E TRES FUNÇOES PARA DESLOCAMENTO DE TRÂNSITO COM SEQUENCIAS DE LAMPEJOS LUMINOSOS DE
ALTISSIMA FREQUENCIA.
INCLUI UNIDADE INSTALADA NO INTERIOR DO SINALIZADOR PROTEGIDA CONTRA INTERPERIES CONSUMO MAXIMO A 5A
COM LAUDO DE PROVAÇAO NA NORMA SAE J575 E NOS ENSAIOS DE VIBRAÇAO, UMIDADE, POEIRA. CORROSAO E NOMRA SAE J595 PARA A
COR CICLO TERMICO FOTOMETRICOS E INTENSIDADE LUMINOSA.
DIMENSOES 1.197 X 440 X 90 MM
1 ANO DE GARANTIA, INSTALAÇÃO INCLUSA
 PG SINALIZAÇÕES

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2700, PG
SINALIZAÇÕE
S

8.100,003,00UN2,00

Sinalizador visual
COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO POR MINI SINALIZADORES DE 3 LED'S DE ALTA POTÊNCIA NO MÍNIMO 1W, SELADOS OU VEDADOS
CONTRA ÁGUA , NAS CORES RUBI E CRISTAL, DOTADO DE LENTES DIFUSORAS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA COM
RESISTÊNCIAAUTOMOTIVA E ALTA VISIBILIDADE, SINCRONIZADOS FACE A FACE, ALIMENTADOS NO MINALMENTE COM TENSÃO DE 12 A 14,7
VCC.
- SINALIZADOR PATRULHEIRO FRONTAL SUPERIOR: NO FORMATO TRIANGULAR, SENDO 02 (DUAS) UNIDADES NA COR VERMELHO RUBI,
FIXADOS NAS HASTES DOS RETROVISORES COM BASE EM BORRACHA E COM ARO DE ACABAMENTO NA COR CROMADA OU PRETA.
- SINALIZADOR PATRULHEIRO FRONTAL INFERIOR: NO FORMATO CIRCULAR, SENDO 02 (DUAS) UNIDADES NA COR CRISTAL, FIXADAS
PRÓXIMO ÀS LANTERNAS INDICADORAS DE DIREÇÃO COM BASE EM BORRACHA E COM ARO DE ACABAMENTO NA COR CROMADA OU
PRETA.
- SINALIZADOR PATRULHEIRO FRONTAL LATERAL: NO FORMATO REDONDO, SENDO 02 (DUAS) UNIDADES, UMA EM CADA LATERAL NA COR
VERMELHO RUBI, FIXADOS PRÓXIMOS ÀS LANTERNAS INDICADORAS DE DIREÇÃO COM BASE EM BORRACHA E COM ARO DE ACABAMENTO
NA COR CROMADA OU PRETA.
- SINALIZADOR PATRULHEIRO TRASEIRO: NO FORMATO LINEAR, SENDO 02 (DUAS) UNIDADES, UMA EM CADA LATERAL NA COR VERMELHO
RUBI, FIXADOS AMBOS NA PARTE TRASEIRA DO BAGAGEIRO COM BASE EM BORRACHA E COM ARO DE ACABAMENTO NA COR CROMADA
OU PRETA.
- SINALIZADOR PATRULHEIRO TRASEIRO LATERAL: NO FORMATO LINEAR, SENDO 02 (DUAS) UNIDADES, UMA EM CADA LATERAL NA COR
VERMELHO RUBI, FIXADOS UM DE CADA LADO DO BAGAGEIRO COM BASE EM BORRACHA E COM ARO DE ACABAMENTO NA COR CROMADA
OU PRETA.
GARANTIA DE 1 ANO, INSTALAÇÃO INCLUSA.
 PG SINALIZAÇÕES

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1090, PG
SINALIZAÇÕE

2.180,002,00UN3,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

106/2019Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

064/2019Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

S

SIRENE
SIRENE ELETRONICA DE NO MININO 100W RMS PARA VEICULOS ESPECIAS COM POTÊNCIA SONORA DE NO MÍNIMO 110DB.
SISTEMA DE MEGAFONE COM AJUSTE DE GANHO DIGITAL E DISPLAY DE SETE SEGMENTOS FREQUENCIA DE 300 A 3000HZ E COM NO MÍNIMO
06 SONS DE SIRENE CONTROLE INTEGRADO PARA SINALIZAÇAO VISUAL FUNÇOES ENTRADA AUXILIAR PARA RADIO TRANSCEPTOR
MONITORAMENTO DE BATERIA COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO COM CONSUMO INFERIOR A 1 MA EM STAND BY 1 ANO GARANTIA ,
INSTALAÇÃO INCLUSA

 PG SINALIZAÇÕES

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

940, PG
SINALIZAÇÕE
S

2.820,003,00UN4,00

Sirene eletrônica
PARA MOTO PATRULHA, COM NO MÍNIMO DE TRÊS TIPOS DE TONS DE ALERTA. CORPO ÚNICO, COM AMPLIFICADOR INCORPORADO À
UNIDADE SONOFLETORA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, ALUMÍNIO OU NYLON COM FIBRA DE VIDRO,COM ALTA RESISTÊNCIA A
IMPACTOS E AO CALOR, À PROVA DE ÁGUA E OUTRAS INTEMPÉRIES. POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 30W, COMPRESSÃO SONORA A 01 (UM)
METRO DE NO MÍNIMO 100DB. PESO NÃO SUPERIOR A 1,2KG. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE OU INTERRUPTOR INSTALADO DO LADO
ESQUERDO DO GUIDÃO DA MOTOCICLETA, EM ALTO RELEVO QUE ACIONAM SEPARADAMENTE A SINALIZAÇÃO VISUAL E ACUSTICA
ACOMPANHADA COM CHICOTE PARA ACIONAMENTO DOS MINISSINALIZADORES GARANTIA DE 1 ANO, INSTALAÇÃO INCLUSA. PG
SINALIZAÇÕES

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

17.700,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 29 de outubro de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento